

Beschlüsse der öffentlichen 58. Sitzung des Marktgemeinderates

Sitzungsdatum: Dienstag, 10.12.2019

Beginn: 19:30 Uhr Ende 21:10 Uhr

Ort: im großen Sitzungssaal des Rathauses

Folgende Beschlüsse wurden gefasst:

1 Personalangelegenheiten;

Vorstellung neuer Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter des Marktes Schierling

Mitteilung:

Vorstellung neuer Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter des Marktes Schierling

Zur Information

Zur Kenntnis genommen

2 Integrales Hochwasserschutz- und Rückhaltekonzept "Allersdorfer Bach"; Billigungsbeschluss

Beschluss:

Der Marktgemeinderat billigt das vom Ingenieurbüro Altmann aus Neutraubling erarbeitete integrale Hochwasserschutz- und Rückhaltekonzept für den Allersdorfer Bach vom 22. November 2019. Das Konzept ist zusammen mit dem Zuwendungsantrag beim Wasserwirtschaftsamt Regensburg vorzulegen.

Einstimmig beschlossen Ja 19 Nein 0 Anwesend 19 Persönlich beteiligt 0

3 Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung des Marktes Schierling;

3.1 Globalkalkulation

Beschluss:

Der Marktgemeinderat beschließt in der Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung den Beitrag pro Quadratmeter Grundstücksfläche auf 0,99 Euro und den Beitrag pro Quadratmeter Geschossfläche auf 4,64 Euro mit Wirkung vom 01. Januar 2020 festzusetzen.

Einstimmig beschlossen Ja 19 Nein 0 Anwesend 19 Persönlich beteiligt 0

3.2 Gebührenkalkulation für die Jahre 2015 - 2023

Beschluss:

Der Marktgemeinderat beschließt, in der Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung die Gebühren ab dem 01. Januar 2020 folgendermaßen festzusetzen:

- Die Gebühr beträgt 1,08 Euro pro Kubikmeter entnommenen Wassers.
- Die Grundgebühr beträgt bei der Verwendung von Wasserzählern mit Dauerdurchfluss

bis 4 cbm/h 27,50 Euro/Jahr bis 10 cbm/h 68,74 Euro/Jahr bis 16 cbm/h 109,99 Euro/Jahr

Die Gebühr für das Bauwasser beträgt je Quadratmeter Geschossfläche 0,20 Euro.

Einstimmig beschlossen Ja 19 Nein 0 Anwesend 19 Persönlich beteiligt 0

3.3 Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung

Beschluss:

Der Marktgemeinderat beschließt die Satzung zur Änderung der Wasserabgabesatzung mit Wirkung ab dem 01. Januar 2020. Die Änderungssatzung ist Bestandteil des Beschlusses. Die Satzung ist bekanntzumachen.

Einstimmig beschlossen Ja 19 Nein 0 Anwesend 19 Persönlich beteiligt 0

4 Dorferneuerung Pinkofen; Platzgestaltung - Auftragsvergabe

Beschluss:

Der Marktgemeinderat beschließt, den Auftrag für die Platzgestaltung im Zuge der Einfachen Dorferneuerung Pinkofen an den wirtschaftlichsten Bieter, die, zu vergeben.

Einstimmig beschlossen Ja 19 Nein 0 Anwesend 19 Persönlich beteiligt 0

5 Städtebauförderung;Bedarfsanmeldung 2020

Beschluss:

Der Marktgemeinderat billigt die Bedarfsanmeldung und das Jahresprogramm 2020 im Rahmen der Städtebauförderung in der vorliegenden Fassung.

Einstimmig beschlossen Ja 19 Nein 0 Anwesend 19 Persönlich beteiligt 0

6 Verschiedenes

6.1 Feuerwehr Schierling - Verkauf des Feuerwehrfahrzeuges LF 16/12

Mitteilung:

Das Hilfeleistungslöschgruppenfahrzeug (HLF) 20 wurde als Ersatz für das LF 16/12 im Oktober dieses Jahres in Betrieb genommen.

Tobias Wallner hat sich im Auftrag des Marktes Schierling um den Verkauf des alten Fahrzeuges gekümmert. 21 potentielle Käufer wurden angeschrieben und das Fahrzeug zum Kauf angeboten. Nach einigen Verhandlungsrunden war die Firma Feuerwehrfahrzeuge Lohr aus Ichenhausen der Höchstbietende. Das Fahrzeug wurde am 30. November 2019 zum Preis von 9.000 Euro übergeben.

Zur Information

Zur Kenntnis genommen